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»محسن ترکی«، یکی از نام های سرشــناس عرصه داوری کشورمان است 
که پیش از کناره گیری، دیدارهای مهم و حســاس فراوانی را در سطح ملی 
و جهانی سوت زده بود. 28سال سابقه داوری که 15سال آن در عرصه بین 
المللی بوده، برای او افتخارات متعددی را رقم زده است، از عنوان رکورددار 
داوری در هفت شــهرآورد پایتخــت بگیرید تا دریافت ســوت طلایی عنوان 

بهترین داور در دوره های مختلف لیگ  برتر فوتبال ایران.
او که این روزها در جامه مدرس و ناظر کنفدراسیون فوتبال آسیا فعالیت می 
کند، از عملکرد تیم داوری کشورمان در جام جهانی دفاع و اظهار می کند: از 
قضا هرچه سطح مسابقات بالاتر می رود، کار قضاوت راحت تر می شود. وی 
از بی مهری ها به داوران فوتبال می گوید و تاکید دارد که عده ای افتخارات 
داوری را تنها برای بزرگ کردن نام خودشــان می خواهند و در عرصه های 
واقعی، حمایتی از این قشر ندارند. این ایام که نام ایران در جام جهانی 2018 
روســیه با تیم داوری اش خبرساز شده، ســراغ ترکی رفتیم تا هم برایمان از 
فضای داوری در این عرصه دشوار بگوید و توامان در گفت وگوی مان با او نقبی 

هم زدیم به همه حواشی کناره گیری پرواکنش او از عالم داوری.

ماجراهای جوان ترین داور مشهدی 	 
ترکی از همان آغاز صحبت از مسیر سختی می گوید که برای رسیدن به داوری 
پیموده و توضیح می دهد:شاید باورتان نشود اما از بچگی عاشق داوری بودم. 
دوران حرفه ای من در مقام یک داور با سختی ها و دشواری های فراوانی همراه 
بود اما از این انتخاب پشیمان نیستم چون عشق به داوری همه فکر و ذکرم بوده 
و هست. او موفقیت های خودش را مرهون جوان گرایی و اعتماد استاد نظری 
از پیش کسوتان فوتبال می داند و می گوید: من و چند تن از دیگر همسالانم، با 
16 سال سن وارد این عرصه شدیم. خوب یادم هست که یکی از داوری هایم 
در سطح ملی در دوره سربازی و قضاوت مسابقات بین نهادها بود. سرپرست 
رقابت ها نگاهی به قد و قــواره من کرد و گفت که بــاور نمی کند حتی مدرک 
سطح دو را هم گرفته باشم. ما مسیر ســختی را پیمودیم و به نوعی راه را برای 
نســل جوان تر هموار کردیم. اولین توصیه اش به تازه واردهای عرصه داوری 
این است که اگر برای کســب پول، شهرت یا نام و نشــان آمده اند، تجدیدنظر 
کنند؛ چرا که برای داور ماندن باید پایبند به اصول حرفه ای و اخلاقی فراوانی 
باشند که تحمل آن ها راحت نیست. از او در خصوص برنامه های این روزهایش 
می پرسیم که در جواب می گوید: پس از گذراندن دوره های تدریس و نظارت 
AFC و FIFA، هم اکنون زیرنظر فیفا به عنوان مدرس و ناظر داوری مسابقات 
کنفدراسیون آسیا مشغول به فعالیت هستم و از ابتدای سال 2018 طی دو 
سفر، جام کنفدراسیون آسیا را نظارت کرده ام. البته در این عرصه تاکنون با 

فدراسیون فوتبال کشورمان همکاری نداشته ام.

تیم ایران؛ قوی ترین تیم داوری  جام جهانی	 
درخشــش تیم داوری ایران با حضور علیرضا فغانی در جــام جهانی 2018 
را اتفاقی »قابــل پیش بینی« می دانــد و می گوید: این موفقیــت برای جامعه 
داوری کشورمان اصلا غیرمنتظره نبود و حتی پیش از اعزام به جام جهانی، 
ما انتظار سوت زدن بازی فینال جام جهانی را برای تیم داوری ایران داشتیم. 
چون شناخت کاملی از توانایی های آن ها داریم اما شاید برای جامعه فوتبالی 
و غیرفوتبالی ما، این اتفاقی غیرمنتظره به نظر برسد. متاسفانه همواره نگاه 
حداقلی به سطح داوری فوتبال کشورمان به نسبت بازیکنان آن وجود دارد. 
چه مردم، چه جامعه فوتبالی و حتی مسئولان فدراسیون فوتبال همیشه ضمن 
داشتن انتقادات بی رحمانه به جامعه داوری، توانمندی های آنان را نادیده می 
گیرند. وی ادامه می دهد: انتخاب مدیران ناکارآمد، باعث شده تا در برهه های 
مختلف شاهد نوعی روزمرگی در عرصه داوری باشیم. حق الزحمه های داوری 
بسیار پایین است و با گذشت شش سال تغییری در سطح دستمزدهای این قشر 
اتفاق نیفتاده است. این همه، به علاوه  برخی انتقادات رسانه ها باعث شده تا 
تلقی جامعه از توانمندی داوران ما جور دیگری باشد. کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال در این راستا ضعیف عمل کرده است و هیچ گاه سخنگوی کاربلدی را 
برای دفاع از حق و حقوق جامعه داوری نداشته ایم. او به بازی های جام جهانی 
اشــاره می کند و می گوید: معتقدم هرچه ســطح مســابقات بالاتــر می رود، 
کار قضاوت راحت تر می شود. برای ما مهم این اســت که فیفا از توانایی  های 
فوق العاده تیم جوان و درعین حال باتجربه داوری ایران مطلع است و می داند 
قوی ترین تیم داوری شان در این جام، تیم ایران است که پیش از این نیز محول 
کردن قضاوت رقابت های حساسی از جمله، فینال بازی های فوتبال المپیک 
و فینال باشگاه های جهان شاهد این مدعا بود. این مدرس داوری AFC با ابراز 
امیدواری برای تغییر نگرش ها در مردم و مسئولان بعد از نتایج مثبت تیم داوری 
کشــورمان در جام جهانی، اضافه کرد: تجربه داوری به مــن ثابت کرده، این 
ابراز شادی ها و توجهات به این قبیل کسب افتخارات تنها به چند روز نخست 

بازگشت از بازی ها محدود می ماند و بعد از تمام شدن حرکت های تبلیغاتی به 
نفع خودشان و نسبت دادن موفقیت ها به عملکردشان، هیچ اتفاق مثبتی برای 
جامعه داوری کشور رقم نمی خورد. به عنوان نمونه، علیرضا فغانی چند سال 
پیش، پس از اتفاقات بازی تبریز و اصفهان و واگذاری قهرمانی به اصفهانی ها، 
با حواشی جدی روبه رو شد. در آن برهه تمامی مســئولان پشت وی را خالی 
کردند؛ اما قول می دهم همان افراد بعد از بازگشــت فغانی به کشــور قبل از 
همه جلو بیایند تا عکس یادگاری با وی به ثبت برسانند. حرف را می کشانیم 
به حواشی جذاب این جام جهانی و او در خصوص تیم های مورد علاقه اش در 
این رقابت ها می گوید: همیشه طرفدار تیم های ضعیف تر هستم؛ در همین جام 
جهانی صعود یا عملکرد قابل قبول کشورهایی مثل کره جنوبی که کمتر از آن 

ها انتظار موفقیت می رفت، برایم جالب توجه بود. 

رعایت اصول اخلاقی بر داوری اولویت دارد 	 
از ترکی که زودتر از موعد، عرصه داوری را رها کرد، در حالی که می توانســت 
یکی از گزینه هــا برای حضور در صحنــه بزرگی همچون جام جهانی باشــد، 
در خصوص دلایل کناره گیری اش می پرســیم که در پاسخ می گوید: بخش 
بزرگی از انگیزه ام متوجه ضرورت حفظ اصول و ارزش هایی بود که باید جدی 
گرفته شوند. از جمله احترام به پیش کسوت و بزرگ ترها که برای من بسیار 
حائز اهمیت است ولی متاســفانه به دلیل وجود برخی تنگ نظری ها در این 
عرصه، این اصول رعایت نمی شود. داور مسابقات جام ملت های آسیا ادامه 
می دهد: برخی دلیل کناره گیری یک باره من را ضعف در آمادگی جسمانی ام 
اعلام کردند که برای رد این مدعا و در پاسخ به آن هایی که این گونه مسائل را 
طرح می کردند، بعد از حضور در کلاس نیم فصل در کیش و موفقیت کامل در 
تست های مربوط به آمادگی جسمانی، از این عرصه کناره گرفتم. بعد از این 
اتفاق، گروه های فوتبالی و غیرفوتبالی بسیاری برای بازگشت از من درخواست 
کردند ولی اتفاقات چند ماه پایانی حضورم در عرصه داوری، من را مجاب به 
اخذ این تصمیم و پایبندی به آن کرد. حتی خواستند که به عنوان آخرین کارم، 
داوری بازی پرســپولیس و استقلال را عهده  دار شــوم که در آن مقطع حاضر 
نبودم یک دقیقه دیگر در عرصه داوری بمانم. با این همه، خدا را شکر به هر آن 
چه که می خواستم در عرصه داوری رســیده ام و فکر می کنم با انجام بیش از 

130 داوری در اقصی نقاط جهان ، کارنامه خوبی از خودم بر جا گذاشته ام.

 داور ویدئویی که شخصیت و اقتدار داوری را زیر سوال برده است	 
وی با تاکید بر این که به هیچ وجه با شــرایط کنونی از کنار گذاشتن داوری 
پشیمان نیست، به دلیل آن هم اشاره ای می کند و می گوید: با رویکرد جدید 
فیفا درخصوص استفاده از کمک داور ویدئویی که شخصیت و اقتدار داوری 
را زیر سوال برده است، بسیار خوشحالم زودتر این حرفه را کنارگذاشتم. شاید 
تا سال گذشته تیمی مثل کشور مالدیو هم امید داشت که بتواند جلوی ایران 
نتیجه بگیرد یا ما مقابل تیم های بزرگ تر اما وقتی بخواهند مو را از ماســت 
بکشند دیگر همه خودشان را از پیش بازنده می دانند. در عین حال با وجود 
کمک داور ویدئویی همچنان اشتباهات ناخواسته اتفاق می افتد، به علاوه 
موجب اتلاف زمان بازی و از بین رفتن بخشی از جذابیت  این رقابت ها شده 
است.  ترکی با اشاره به ســطح داوری بازی ایران و پرتغال هم بیان می کند: 
نگاهی به سطح داوری آن روز و داوری تیم »فغانی« در سه بازی حساس که 
تاکنون حتی یک بار هم به کمــک داور ویدئویی مراجعــه نکرده اند، بیانگر 
توانایی و اقتدار قضاوت وی به نســبت دیگــران در ایــن دوره از بازی ها بوده 
است. به اعتقاد من، تعداد مکرر بازبینی صحنه های بازی ایران و پرتغال یکی 
از ضعف های داوری بود که خودش حدود 17 دقیقه از وقت ارزشمند بازی را 
تلف کرد و به ضرر تیم ملی ایران تمام شد. وی به جز عملکرد موفقیت آمیز تیم 
داوری ایران، کار دیگر داور آسیایی، روشن ایرماتوف از ازبکستان را در این 
دوره از رقابت های فوتبال مثبت ارزیابی می کند و می افزاید: البته جونیت 
چاکیر اهل ترکیه هم در این بازی ها خیلی خوب سوت زد و نیز بیورن کویپرسِ 

هلندی هم دو بازی خوب را قضاوت کرد.

جای خالی نام بزرگان ورزشی بر پیشانی کوچه های شهر 	 
 وی با برشمردن تعدادی از آرزوهای فوتبالی خودش خاطرنشان می کند: 
کاش بیشتر به اشکال مختلف به پیش کسوت های فوتبالی شهرمان احترام 
بگذاریم، مثلا در عرصه مدیریت شهری خیلی بیشتر باید به این امر توجه 
نشــان دهند. اگر برخی از این چهره هــای مربیگری، داوری یــا بازیکنان 
شهرمان در دیگر استان ها بودند، مجسمه آن ها را می ساختند و شایسته 
تقدیر و ستایش می دانستند. چه ایرادی دارد که نام شماری از این بزرگان 
فوتبالی را که سلامت ورزشی و اخلاقی داشتند، به عنوان الگوی نسل نو 

بر سر در کوچه ها و خیابان های مان بگذاریم؟ 

رضا عطــاران بازیگر خراســانی، 
محــور توجــه و بحث در مراســم 
افتتاحیه فیلم سینمایی »هزارپا« 
ســاخته ابوالحســن داودی بود. 
مهران مدیری که یکی از مهمانان 
ویژه این مراســم بود، بــه عنوان 
هنرمنــدی کــه رضــا عطــاران را 
در »ســاعت خوش« بــه عالم هنر 
معرفی کرد، صحبت هایــی را به 
شــوخی بیان کــرد و گفــت: »می 
گوینــد اولیــن کســی که رضــا را 
کشــف کرد تو بودی، باید بگویم 
الان پشــیمانم.!« ایــن نکتــه او با 
خنده جمع مواجه شد. وی سپس 

ادامه داد:یادم هست در ساعت خوش و از جمع آن گروه درجه یک، در روزها و هفته 
های دوم یا سوم، احساس کردم که رضا از بقیه با استعدادتر است پس برای آیتم ها 
و اجراهای سخت تر، او را انتخاب می کردم. او هم در طول این سال ها نشان داد که 

باهوش و با استعداد است. خوشحالم که سهم کوچکی در این رابطه داشتم.«  
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محمدرضا مودودی

معاون توسعه صادرات کالا و خدمات سازمان توسعه تجارت ایران

توسعه صادرات غیرنفتی نیازمند 
ایجاد محیطی رقابتی است

افزایش صــادرات غیرنفتــی، محوری ترین سیاســت اقتصادی 
دولت ایران در چند دهه اخیر بوده است. کشور ما گرچه سبقه ای 
طولانی در صادرات برخی اقلام ســنتی نظیر فرش دســت باف، 
خاویار، پسته، خشکبار و... دارد، اما در حقیقت در طول 40سال 
گذشــته بوده که موتور صادرات غیرنفتی با حدود 500 میلیون 
دلار )در ســال 56( صادرات ســالانه روشن و گرم شــد و از حدود 
20 ســال پیش )75( با صادراتــی در حدود 2/5میلیــارد دلار، 
ســرعت گرفت و در ســال 96 به مــرز 47میلیارد دلار رســید که 
رکوردی در حدود 2000 درصد رشد را رقم زد.آمارهای تجارت 
خارجی کشــور نیز حاکی از آن اســت که صادرات کالایی کشور 
در ســال 96، حدود 47میلیــارد دلار و واردات مــا در همین بازه 
زمانی چیزی در حدود 54میلیارد دلار بوده است. البته افزایش 
واردات  بدین معنا نیست که کالاهای مصرفی به کشور وارد شده 
است، بلکه براساس تحلیل های گمرک و سازمان توسعه تجارت 
ایران، حدود 85 درصد از سبد وارداتی کشور را اقلام واسطه ای 
و ســرمایه ای تشــکیل می دهند و این مســئله نشــان دهنده نیاز 
واحدهــای صنعتی و وجــود رونــق در تولید داخلی اســت. در دو 
ماه نخست امسال نیز حدود 7/5میلیارد دلار صادرات و رقمی 
حدود 6/5میلیارد دلار واردات انجام شده است. در حقیقت در 
دو ماه نخست سال شاهد رشد کم سابقه 22درصدی در صادرات 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل بوده ایم، در حالی که واردات )با 
وجود حجم بالای ثبت سفارش( فقط با نیم درصد رشد نسبت به 
مدت مشابه سال قبل صورت گرفته است. البته پس از سال های 
94 و 95 بار دیگر تراز تجاری کشــور نیز به میــزان 950میلیون 
دلار به نفع صادرات مثبت شده است.باید پذیرفت که هنوز موانع 
بسیاری فراروی تجارت خارجی کشور قرار دارد.  حضور نداشتن 
ایران در باشگاه جهانی تجارت )که دیوار بلند تعرفه ها را فراروی 
صادرکنندگان قرار داده(، ضعف روابط بانکی با دنیا که تعاملات 
پولی را به عنوان یکی از الزامات تجارت خارجی، تضعیف و حتی 
در مــواردی متوقف ســاخته، تنش هــای منطقه ای که بــرای هر 
تجارتی سم است، محیط کسب و کار ناآرام و متلاطم داخلی که 
ناشی از سقوط بهمن نقدینگی ســرگردان و ضعف ساختارهای 
حقوقی مناسب برای برخورد با اخلال گران اقتصادی است، نرخ 
بهره بانکی بالا و نبود ساختارهای پشــتیبانی توانمند و خبره در 
حمایت از صادرات غیرنفتی، نبود مشوق های صادراتی پایدار و 
پیوسته، نبود فرماندهی واحد و وجود دستگاه های موازی بسیار در 
سیاست گذاری، تصمیم گیری و صدور مجوزهای مرتبط با تجارت 
خارجی، منعقدنکردن قراردادهای مشترک منطقه ای و جهانی 
و نیز پیمان های پولی و تجاری مناســب، ضعف زیرســاخت های 
صادراتــی، سیاســت های دولــت در قیمــت گــذاری کالا، نبــود 
مشوق های لازم، کافی و پایدار برای صادرات، دشواری تهیه مواد 
اولیه مورد نیاز برای تولید کالاهای صادراتی، استفاده نکردن از 
مناطق آزاد تجاری به نفع صادرات و بی ثباتی قوانین و مقررات و نیز 
ضعف های تولیدی واحدهای صنعتی نظیر قیمت تمام شده کالا به 
دلیل وجود تکنولوژی قدیمی، انطباق نداشتن کیفیت بسیاری از 
کالاهای تولیدی با استانداردهای مطلوب نظیر بازارهای هدف، 
ضعف مالی و ناکافی بودن نقدینگی صادرکنندگان برای تداوم 
فعالیت های صادراتی، ضعف بینش صادراتی بــه ویژه در بخش 
آموزش و توانمندسازی نیروی کار، بسته بندی و معرفی محصول 
و بازاریابی مستقیم با ایجاد دفتر در کشورهای هدف و بسیاری از 
مشــکلات داخلی دیگر از معضلات این بخش به شمار می روند.
معضل دیگر صادرات غیرنفتی، نداشتن اســتراتژی و راهبردی 
مشــخص برای توســعه صادرات با تکیه بر تولید داخلی است. به 
عنوان مثال با تمرکز دولت بر ایجاد و توســعه صنایع پتروشیمی، 
امــروزه ما شــاهد جهــش صادراتــی در ایــن بخش هســتیم و در 
سال های اخیر نیز صنعت فولاد و محصولات صنایع معدنی تحت 
تمرکز دولت، تجربه های موفقی را کسب کرده است؛ اما در کل، 
هنوز سیاست های توســعه صادرات کشور براســاس مزیت های 
رقابتی آن روشن نیست و ما تولیدکننده همه نوع اقلام صنعتی، 
کشــاورزی و معدنی هســتیم بی آن که زنجیــره ای از محصولات 
در یک خانواده مشــخص کالایی را در دســتور کار داشته باشیم.
در این راســتا باید مزیت های صنعتی دیگر نظیر صنایع تبدیلی، 
شیمیایی، صنعتی و معدنی کشور با مقیاس صادراتی که به صورت 
زنجیره ای قادر به خلق ارزش افزون تر باشند، به سرعت شناسایی، 
معرفی و هدف گذاری شوند.واقعیت این است که علی رغم میل 
باطنی و تأکید تمام ارکان نظام از توسعه صادرات غیرنفتی، هنوز 
غالب مشکلات صادرکنندگان و تولیدکنندگان از سال های دور 
پابرجاست که به عنوان نمونه قوانین مالیاتی، تأمین اجتماعی، 
خدمــات بانکــی و خدمــات بنــدری از آن جمله اند.مادامــی که 
بسیاری از دلالان بازارهای ارز، سکه، خودرو و مسکن و ... به قدر 
تولیدکنندگان صنعتی در زیر ذره بین دارایــی، تعزیرات، تأمین 
اجتماعی و سایر نهادهای ذی ربط نیستند و یک شبه میلیاردها 
تومان پول را بدون دغدغه تحصیل می کنند، این پیام نادرســت 
به ســرمایه داران داده می شــود که منابع خود را به ســمت تولید 
سوق ندهید. در حالی که در شرایط رکود و تورم باید بندهای پای 
تولیدکنندگان صادراتی را گشــود.اما نکته قابــل تامل دیگر آن 
است که با وجود صدای بلند بسیاری از مسئولان ارشد در تأکید 
به این نکته که تولید باکیفیت و رقابتی یک ضرورت در بازار جهانی 
اســت، اما کمتر تأکیدی در این راســتا به گوش می رسد که برای 
رقابتی شدن یک محصول، تمام عوامل تولید باید رقابتی شوند. 
از مهم ترین این عوامل، محیط کســب و کار داخلــی، روابط بین 
الملل، خدمات بانکی، عملکرد نهادهای پشتیبان، حمل و نقل و 
لجستیک، رویکرد دولت، رفتار دستگاه های نظارتی و قضایی، 
جهت گیری مجلــس در وضع قوانیــن و مقررات، زیرســاخت ها، 
آموزش و پرورش، دانشگاه، فرهنگ و رسانه و بالاخره امنیت محیط 
اقتصادی و موارد بسیار دیگری است که نقش تعیین کننده ای در 
رقابتی شدن یک محصول دارند.رشد و توسعه صادرات غیرنفتی 
نیازمند توســعه و رقابتی شــدن تمام حوزه های مرتبط با تجارت 
است و اگر انتظار بر این است که محصولات ایرانی حضوری جدی، 
ماندگار و گسترده در بازارهای جهانی داشته باشند، باید هرکس 
و هر سازمانی نقش خود را در این پازل عظیم به درستی ایفا کند و 
فراموش نکند که قالی تجارت ایران از بی شمار تاروپودی بافته شده 
که »تولید« یکی از گل های این قالی عظیم است و اگر حتی یک گره 
آن در هر گوشه از این فرش نفیس نادرست و غلط باشد، کل ارزش 

این قالی به خطر می افتد و همه تاوان آن را می پردازند.

خط خطی

سارا صالحی

حکمت روز

پیامبر اکرم )ص(

به من ایمان نیاورده است آن کس که شب ســیر بخوابد و همسایه اش گرسنه باشد. به من ایمان نیاورده است 
آن کس که شب پوشیده بخوابد و همسایه اش برهنه باشد.
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واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1800گوجه فرنگی

کیلوگرم1350سیب زمینی

کیلو گرم1350پیاز زرد

کیلو گرم5500عدس کانادایی

کیلو گرم7600لوبیا قرمز

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم8100برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5750روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم6050مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم45000

یک خبر جالب امروز اهالی فوتبال را متعجب کرد. داریوش 
ارجمند بازیگر خراسانی طی حکمی به یک سمت فوتبالی 
منصوب شد. او قرار است از این پس به عنوان مشاور عالی 

هیئت فوتبال کیش فعالیت کند. 

تنور

عمو شاطر

شکست رکورد تفتیان در تغییر فرماندار مشهد!
پنج ســال از عمر دولت تدبیــر و امید می گــذرد و اکنون 
مشــهد یک مــاه اســت کــه در انتظــار معرفــی پنجمین 
فرماندار خود اســت! البتــه آن طور که معاون اســتاندار 
گفته، فرماندار مشــهد مشــخص شــده ولی معرفی اش 
درگیر کارهای اداری اســت. کســی چه می داند شــاید 

مثل معرفی فرماندار کاشمر یا زاوه چندین ماه هم طول 
بکشــد! علی ایحال دیروز وزیر مستاجرنشــین کشــور، 
در نشســت خبری خود از هر دری ســخن گفــت که اگر 
عموشــاطر هم دعوت بود حتما دربــاره معرفی فرماندار 

پنجم مشهد سوال می پرسید:

پنج سال، پنج فرماندار! ما 
در حالی توانستیم این شعار 
را عملی کنیم که در اروپا هر 

پنج سال یک فرماندار انتخاب 
می کنند، ان شاء ا... تا پایان 

دولت تدبیر و امید سه بار 
دیگر فرماندار مشهد را تغییر 
می دهیم تا رکورد تفتیان را 

هم بشکنیم!

این کاغذ رو می بینید؟ 
فهرست دریافت کنندگان 

ارز 4200 تومنی نیست، اسم 
فرماندار مشهد رو نوشتم ولی 

افسوس که درگیر کارهای 
اداری است، در واقع »مِدِنُم 

ولی نُمُگُم«!

ای خدا یعنی میشه باغچه 97 متری 
قشم، چی ببخشید فشم، چی ببخشید 

فشندم رو بفروشم بذارم روی پول 
پاداش بازنشستگی و بعد یک عمر 
وزارت، صابخونه بشم، البته قبلش 

فرماندار مشهد رو معرفی می کنیم هااااا 
قول میدم ...

این پرونده فرماندار مشهده؟ 
شنیدم یک عکس پرسنلی کم 

داشته برگشت دادید؟

گفت وگو با »محسن ترکی«، 
داور پیش کسوت مشهدی

تیم ایران، قوی ترین 
تیم داوری  جام جهانی

خیر قربان این فرم تقاضای 
استیضاح شماست که تقدیم 

هیئت رئیسه مجلس شده!

عموشاطر دیروز به 
خاطر تنور پریروز از 
دلخوری یک مدیر 

شهری دلجویی 
کرد که واکنش 

شهردار مشهد را 
در پی داشت:

واکنش 
شهردار به 

دلجویی 
عموشاطر از 
مدیر شهری


